
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

7° Settore: Lavori Pubblici - Ambiente
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 56   del 27/02/2024
Registro Generale N° 238   del 28/02/2024

OGGETTO: “Riqualificazione urbana delle aree tra Largo Goldoni e Largo San Sebastiano”. 
Affidamento servizi tecnici per progettazione esecutiva, direzione dei lavori e certificato regolare 
esecuzione, relativo a lavori – SMART CIG: Z752EDF89C. Liquidazione saldo

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa  
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione 
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 28/02/2024

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toDott.ssa Serena Nocco

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 129/2022 di Giunta Municipale con la quale è stata approvata la nuova 
macrostruttura organizzativa dell'Ente;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 7° Settore: Lavori Pubblici - 
Ambiente

Determina n. 238 del 28/02/2024 - (Prop. Det. n. 260 del 26/02/2024) - Pag. 1 di 3



OGGETTO: “RIQUALIFICAZIONE URBANA DELLE AREE TRA LARGO GOLDONI E LARGO SAN SEBASTIANO”. 
AFFIDAMENTO SERVIZI TECNICI PER PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE DEI LAVORI E 
CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE, RELATIVO A LAVORI – SMART CIG: Z752EDF89C. 
LIQUIDAZIONE SALDO 

PREMESSO che:
• in qualità di Responsabile del 7° Settore, giusto Decreto sindacale n. 11/2023, lo 

scrivente  è  legittimato  ad emanare  il  presente  provvedimento,  ai  sensi  delle 
disposizioni normative e regolamentari vigenti;

• salve  situazioni  di  cui  allo  stato  non  vi  è  conoscenza,  non  sussistono  cause  di 
incompatibilità e/o conflitto di  interesse, anche potenziale, previste dalla normativa 
vigente,  con particolare  riferimento  al  codice  di  comportamento  e alla  normativa 
anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto;

DATO ATTO che il Consiglio Comunale:

• con deliberazione n. 49 del 28/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 ex art. 170, comma 1, del 
D. Lgs. n. 267/2000 aggiornato con deliberazione n. 3 dell'8/2/2024;

• con deliberazione n. 4 dell'8 febbraio 2024, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato 
il bilancio di previsione finanziario 2024-2026, redatto in termini di competenza e di 
cassa secondo lo schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011;

• con deliberazione n. 16 del 27 aprile 2023, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato 
il rendiconto della gestione per l'esercizio 2022 ex art. 227 del D. Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO altresì che la Giunta Comunale:

• con deliberazione n. 154 del 28/7/2023, aggiornata con deliberazione di GC n. 263 
del 4 dicembre 2023 esecutive ai sensi di legge, ha approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) relativo al periodo 2023-2025;

• con deliberazione n. 11 del 23/1/2024, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il 
Piano  Esecutivo  di  Gestione  provvisorio  2024-2025  ex  art.  169  del  D.Lgs.  n. 
267/2000;

PREMESSO che:
• il Comune di Galatone ha ottenuto il finanziamento relativo al “Bando per attività di 

promozione dei Distretti Urbani del commercio costituiti ai sensi del R.R. 15 luglio 
2011 n. 15”, per un importo complessivo pari ad € 200.000,00; 

• tra gli interventi finanziati rientra anche quello relativo a “Lavori di riqualificazione 
urbana delle aree tra Largo Goldoni e Largo San Sebastiano”; 

• con  determinazione  R.G.  N°  1063  del  16/11/2020  veniva  affidato,  mediante 
affidamento diretto ai sensi del combinato disposto dell’art. 31, comma 8, e dell’art. 
36, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., l’incarico professionale di 
progettazione  esecutiva,  direzione  dei  lavori  e  certificato  di  regolare  esecuzione, 
necessario  e/o  propedeutico  alla  realizzazione  dei  lavori  di  “Lavori  di  
riqualificazione  urbana  delle  aree  tra  Largo  Goldoni  e  Largo  San  Sebastiano” 
all'arch. Giuseppe Resta ed iscritto con il numero 507 all’ordine degli Architetti della 
Provincia  di  Lecce,  con  studio  sito  in  Galatone  in  via  Garibaldi  n.  59  -  P.I. 
01992600757, per un importo per un importo netto contrattuale di € 15.700,00 oltre 
ad  IVA  e  oneri  contributivi,  per  un  costo  complessivo  dell’affidamento  di  € 
19.920,16 (oneri contributivi 4% ed IVA 22% incluse); 

• con determinazione R.G. N° 1419 del 31/12/2021 si disponeva, ai sensi del ai sensi 
dell’art.  1,  comma  2,  lett.  a),  del  D.L.  n.  76/2020 e  s.m.i.  l’affidamento  diretto 

Determina n. 238 del 28/02/2024 - (Prop. Det. n. 260 del 26/02/2024) - Pag. 2 di 3



dell’appalto per la realizzazione dei “Lavori di riqualificazione urbana delle aree tra  
Largo Goldoni e Largo San Sebastiano” alla Ditta METRO LOGISTICS SRL con 
sede in Galatone, Str. Prov.le Galatone - Galatina – Km 5,000 P.IVA 04992040750, 
per un importo complessivo di euro 124.104,77 (oneri  per la sicurezza inclusi  ed 
IVA esclusa); 

• in  data  14/09/2023  il  Direttore  dei  Lavori  ha  emesso  Certificato  di  Regolare 
Esecuzione dei lavori affidati alla ditta Metro Logistic srl; 

• con determina R.G. N° 1453 del 12/12/2023, che si richiama, è stato liquidato il 
primo acconto per i servizi tecnici per progettazione esecutiva, direzione dei lavori e 
certificato regolare esecuzione, con la quale si è liquidata la fattura n° 01/2022, in 
favore  dell’Arch.  Giuseppe  Resta,  per  un  complessivo  €  12.246,00,  di  cui  € 
11.775,00 importo netto, € 471,00 per oneri previdenziali, IVA esente; 

• è pervenuta al Sistema ed è stata acquisita con il Prot. Gen. n° 2997 del 26/01/2024 
la fattura elettronica n° 1/2024 del 23/01/2024, per un complessivo importo di € 
3.592,16, di  cui € 3.454,00 importo netto,  € 138,16 per oneri  previdenziali,  IVA 
esente, emessa dall’arch. Giuseppe Resta; 

• l’art.  184  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  che  attribuisce  la  competenza  a 
liquidare  all’ufficio  che ha dato esecuzione al  provvedimento di  spesa sulla  base 
della documentazione necessaria a comprovare il diritto del creditore, a seguito del 
riscontro operato sulla regolarità della fornitura e sulla rispondenza della stessa ai 
requisiti quali-quantitativi, ai termini e alle condizioni pattuite; 

• Considerata  la  regolarità  della  dichiarazione  contributiva  (D.U.R.C.)  e  di  cui  al 
documento conservato agli atti dell'ufficio; 

VISTI:
• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

• Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
• Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i. (per la parte ancora in vigore); 

DETERMINA
1. LIQUIDARE,  per  i  motivi  sopra  citati,  il  saldo  per  i  servizi  tecnici  di  progettazione 

esecutiva, direzione dei lavori e certificato regolare esecuzione, ovvero liquidare la fattura 
n° 1/2024, in favore dall'arch. Giuseppe Resta ed iscritto con il numero 507 all’ordine degli 
Architetti della Provincia di Lecce, con studio sito in Galatone in via Garibaldi n. 59 - P.I. 
01992600757, per il complessivo importo di € 3.592,16, di cui € 3.454,00 importo netto, € 
138,16 per oneri previdenziali, IVA esente;

2. DARE ATTO che la relativa spesa trova copertura sul capitolo n. 650.2;
3. DISPORRE che una copia della presente liquidazione, sia inviata al responsabile del 

Servizio Finanziario per i controlli ed i riscontri amministrativi contabili e fiscali di cui 
al 4° comma dell’art. 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 al fine dell’emissione del 
mandato di pagamento.

Galatone, 27/02/2024 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Luca Migliaccio

                                                                         

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

650 2020 1964 2024 0 3592,16

Determina n. 238 del 28/02/2024 - (Prop. Det. n. 260 del 26/02/2024) - Pag. 3 di 3


